
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č.j./ze dne:  Vyřizuje/ linka:  Dne: 
37/2020                      Berná Lucie                    6.11. 2020 

 

 

 

Zápis č.5/2020 ze schůze ÚOK dne 3.- 6.listopadu 2020 (per-rollam)   

   
Přítomni: Ing. Petr Gajda, Ing. Miroslav Otruba, Jiří Holaň, Roman Kučera, Mgr. Jaroslav 

Víšek, Mgr. Bc. Alexandr Veselý, Drahomíra Dufková 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu  

2. Kontrola usnesení  

3. Došlá korespondence  

4. Příprava konference – per-rollam ve vazbě na COVID-19  

5. Podpora klubům – revokace usnesení 

6. Plemenné chovy – prodloužení platnosti 

7. Schválení odměn za výkon funkcí členů odborných komisí (ÚOK, KK, KSP, SK)  

8. Diskuze – výšivky pro posuzovatele 

9. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 



Ad. 1) Schválení programu jednání + volba ověřovatelů zápisu  

Program jednání byl schválen a ověřovateli zápisu byli zvoleni př. Drahomíra Dufková a Mgr. 

Alexandr Veselý. 

 

Ad. 2) Kontrola usnesení z předešlých jednání ÚOK 

 

USNESENÍ 19/5/7/1: Př. Otruba bude nadále ve věci vzorníku moravského pštrosa pracovat 

a na příštím jednání seznámí členy ÚOK s výsledky jednání. Úkol trvá  

 

USNESENÍ 20/4/4/3: ÚOK schvaluje finanční podporu pro Klub chovatelů prácheňského 

káníka při příležitosti oslav 65. výročí založení klubu ve výši 3 000,- Kč. Vyplacení finanční 

podpory pro klub zajistí tajemnice Lucie Berná. Splněno 

 

USNESENÍ 20/4/5/1: ÚOK projednala odvolaní k zamítnutí dotace pro Klub chovatelů 

českých staváků a trvá na svém usnesení 20/3/4/1. Klub chovatelů českých staváků bude 

vyrozuměn připraveným dopisem, jehož znění bylo odsouhlaseno ÚOK. Zajistí: Ing. Gajda, 

Ing. Otruba, paní Berná. Splněno 

 

USNESENÍ 20/4/6/1: ÚOK projednala kárné opatření a ukládá zaslat napomenutí za 

porušení předpisů př. Karlu Bekovi, př. Jaromíru Hrubému, př. Ing. Tomáši Sousedíkovi, 

př. Ing. Františku Slepičkovi, př. Ing. Jaroslavu Krupkovi, př. Jiřímu Mačkovi. Př. 

Františku Ostrému napomenutí za porušení předpisů a s výzvou k úhradě nedoplatku do 

vzdělávacího fondu za uplynulé 2 roky. Př. Ostrý provede úhradu do 31.10.2020 (přiložit 

složenku na 1200Kč – 2x500Kč + 200Kč razítko). Zajistí: Ing. Gajda, Ing. Otruba, paní Berná. 

Úkol trvá  

 

USNESENÍ 20/4/8/1: ÚOK schválila odvolání př. Pavla Wiedera ze standardizační komise 

na vlastní žádost a jmenuje př. Jana Baláše jako člena standardizační komise. Dále ukládá 

tajemnici paní Berné zaslat dopis s jmenováním člena standardizační komise př. Balášovi a 

dále vyrozumění s poděkováním př. Wiederovi o ukončení jeho působení ve standardizační 

komisi. Zajistí Berná, Termín do 10.9.2020. Splněno 

 

USNESENÍ 20/4/8/2: ÚOK schválila předložené standardy plemen holubů (staropolského 

rysa a měsíčkového holuba). Ukládá př. Víškovi zajistit jejich vydání v následujícím čísle 



časopisu Chovatel a dále seznámí všechny posuzovatele s těmito standardy. Zajistí Mgr. 

Víšek. Úkol trvá  

 

USNESENÍ 20/4/12/1: ÚOK ukládá př. Víškovi vstoupit do jednání se zástupci Klubu 

rejdičů a racků ve věci aktualizace vzorníků českého rejdiče a pražského středozobého 

rejdiče. Zajistí: Mgr. Víšek. Úkol trvá  

 

Ad. 3) Došlá korespondence 

• Žádost Klubu chovatelů rakovnických kotrláků o finanční příspěvek při příležitosti oslav 

60. výročí založení klubu. 

 

USNESENÍ 20/5/3/1: ÚOK schvaluje žádost Klubu chovatelů rakovnických kotrláků při 

příležitosti oslav 60. výročí založení klubu ve výši 5.000 Kč.   

Vyplacení finanční podpory pro klub zajistí tajemnice Lucie Berná. 

 

Ad. 4) Příprava konference – per-rollam ve vazbě na COVID-19 

Dne 29. 9. 2020 jsme zrušili plánovanou konferenci odbornosti holubů, která měla proběhnout 

4.10. 2020 v Pardubicích. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu od 5.10.2020 a z důvodu nízkého 

počtu potvrzených delegátů jsme konferenci zrušili.  

Nově ÚOK rozhodla o uspořádání konference per-rollam. Do konce roku.  

 

JEDNOTLIVÍ ČLENOVÉ ÚOK připraví za své úseky prezentaci za rok 2019!!! a zašlou jí ve 

formátu pdf. do 20.11.2020 př. Gajdovi.  

Ing. Petr Gajda – celkové shrnutí  

Jiří Holaň – posuzovatelé, adepti, 

Roman Kučera – kluby a plemenné chovy  

Mgr. Jaroslav Víšek – standardizační komise 

Mgr. Bc. Alexandr Veselý – evropské dění 

Drahomíra Dufková – mladí chovatelé 

 

 

Př. Gajda s tajemnicí připraví jednání konference per-rollam, přiloží směrnice ke schválení, 

rozpočet a prezentace jednotlivých členů ÚOK a zašlou na jednotlivé delegáty (okresy) v průběhu 

prosince 2020.  



 

USNESENÍ 20/5/4/1: ÚOK projednala přípravu konference per-rollam, kdy do 20.11.2020 

jednotliví členové zašlou podklady př. Gajdovi a následně se uskuteční konference per-

rollam.   

 Zajistí: jednotlivé členové ÚOK a Ing. Gajda, paní Berná 

 

Ad. 5) Podpora klubům – revokace usnesení 

ÚOK projednalo revokaci usnesení pro podporu chovatelských klubů vedenou po číslem usnesení 

USNESENÍ 20/1/10/1. Chovatelské kluby (nenárodních plemen) nemohou splnit dotační podmínky 

podpory klubům z důvodu celosvětové pandemie COVID-19. ÚOK se rozhodlo změnit pro letošní rok 

dotační titul a nově vyhlašuje dotační titul pro všechny chovatelské kluby okrasných a užitkových 

holubů, sdružené pod ČSCH – ÚOK chovatelů holubů. Podmínkou pro vyplacené dotace bude 

aktualizace seznamu málo chovaných barevných rázů jednotlivých plemen holubů a vyplnění 

přiložené tabulky pro hlášení klubů za rok 2020. Výše dotace bude přerozdělená jednotlivým klubům 

dle splněných výše uvedených podmínek. Termín pro zaslání hlášení na sekretariát ČSCH je do 

10.12.2020.   

 

USNESENÍ 20/5/5/1: ÚOK projednala změnu dotačního titulu pro všechny chovatelské 

kluby holubů, sdružené pod ČSCH – ÚOK chovatelů holubů. Podmínkou pro vyplacené dotace 

bude aktualizace seznamu málo chovaných barevných rázů jednotlivých plemen holubů a 

vyplnění přiložené tabulky pro hlášení klubů za rok 2020. Termín pro zaslání hlášení na 

sekretariát ČSCH je do 10.12.2020. Tajemnice paní Berná rozešle do 10.11.2020 informační 

dopis všem klubů a přiloží tabulku pro hlášení klubů.   

 

 

Ad. 6) Plemenné chovy – prodloužení platnosti 

ÚOK rozhodla vzhledem k aktuální situaci zrušení výstav a nemožnosti uspořádat plemenné 

chovy, že dojde k prodloužení stávajících plemenných chovů holubů o rok do 11/2021. V případě 

nového zájemce o plemenný chov je potřeba, aby se do 10.12.2020 přihlásil na sekretariát a bude 

ustanovena 3členná komise (1člen ÚOK + 2 posuzovatelé), která posoudí kvalitu chovu přímo u 

majitele do konce roku 2020. Následně bude sepsán protokol o uznávacím řízení a plemenný chov 

bude/nebude uznán. Takto stanovený plemenný chov bude mít platnost do 11/2021. ÚOK má 

právo namátkově provést kontrolu stávajících plemenných chovů a v případě nesouladu plemenný 

chov zrušit.  

 



USNESENÍ 20/5/6/1: ÚOK rozhodla o prodloužení stávajících plemenných chovů do 

11/2021. Nový zájemci o plemenný chov se musí přihlásit do 10.12.2020 na sekretariát a 

následně proběhne uznávací řízení 3člennou komisí přímo v chovu zájemce. Tajemnice paní 

Berná do 20.12.2020 rozešle certifikát držitele plemenného chovu chovatelům, kteří mají 

uznaný PCH na rok 2021.  

 

Ad.7) Schválení odměn za výkon funkcí členů odborných komisí (ÚOK, KK, KSP, SK)  

ÚOK rozhodla o odměnách za výkon člena odborných komisí dle odpracovaných výkonů. Částka 

byla rozdělena mezi všechny členy ÚOK, kontrolní komise, standardové komise a komise 

posuzovatelů.  

USNESENÍ 20/5/7/1: ÚOK chovatelů holubů schvaluje vyplacení odměn pro funkcionáře. 

Vyplacení zajistí tajemnice Lucie Berná do konce roku. 

 

Ad. 8) Diskuze 

Př. Gajda informoval o záměru pořídit posuzovatelům holubů na jejich pláště výšivku. Výšivky by 

měli obsahovat české národní plemeno, českou vlajku a informaci „posuzovatel holubů“. ÚOK 

rozhodla o zhotovení 100ks výšivek a předání posuzovatelům při nejbližším školení posuzovatelů.  

 

USNESENÍ 20/5/8/1: ÚOK schválila výrobu 100 ks výšivek pro posuzovatele. Grafický 

návrh + finanční náročnost zařídí př. Gajda, př. Otruba. Termín do 31.12.2020  

 

Ad. 9) Závěr 

Předseda Ing. Petr Gajda poděkoval elektronicky všem za vstřícný a rychlý přístup k tomuto 

jednání. Vzhledem k aktuální situaci zákazu shromažďování z důvodu pandemie COVID-19, bylo 

toto jednání svoláno per rollam a tím ušetřeno na cestovném a ostatních nákladech s tím 

spojených. 

 

Ověřovatel zápisu: př. Drahomíra Dufková a Mgr. Alexandr Veselý 

 

 

Zápis vypracoval:  

Ing. Petr Gajda – předseda ÚOK chovatelů holubů 

Lucie Berná – tajemnice ÚOK chovatelů holubů 


